



W numerze:

- Z historii ziemi świdwińskiej
- Bitwa o Krowę
- Święto płonów
- Ekopracownia w „Dwójce”
- Rozpoczęcie roku szkolnego
- Astronomowie na Kongresie
- Szkoła marzeń w Świdwinie
- Świdwiński Dzień Kultury Kresowej

GAZETA PROMOCYJNA **WYDAWNICTWA ADAM MARSZAŁEK**

2024, nr 310/311

ISSN 1428-2186

NAKLAD 5000 EGZ.

75. ROCZNICA PROKLAMOWANIA CHIŃSKIEJ REPUBLIKI LUDOWEJ ORAZ 75. ROCZNICA NAWIĄZANIA STOSUNKÓW DYPLOMATYCZNYCH MIĘDZY CHINAMI A POLSKĄ



W bieżącym roku Chińska Republika Ludowa obchodzi 75. rocznicę swego powstania oraz 75. rocznicę nawiązania stosunków dyplomatycznych z Polską. Z tej okazji Jego Ekscelencja **Sun Linjiang** wydał uroczysty bankiet, w którym wzięło udział kilkuset przedstawicieli świata kultury, polityki, gospodarki i nauki. Pan Ambasadorka oraz wiceminister spraw zagranicznych **Andrzej Szejna** wygłosili przemówienia, w których podkreślili bardzo dobry stan stosunków między oboma państwami na wszystkich płaszczyznach. W ich przekonaniu także perspektywa rozwoju tych relacji jest bardzo obiecująca. Wśród liczego grona gości byli m.in.: dyrektor Departamentu Azji i Pacyfiku MSZ **Wojciech Zajączkowski**, byli wicepremierzy: **Janusz Piechociński** i **Grzegorz Kołodko**, a także prezes dr **Adam Marszałek** z małżonką **Haliną**. Natomiast w przyjęciu wydanym w Gdańsku przez konsula generalnego Chińskiej Republiki Ludowej **Fana Xiaodonga** uczestniczyli m.in. JM rektor UMK prof. **Andrzej Tretyn** z małżonką **Joanną**, rektor Politechniki Koszalińskiej prof. **Danuta Zawadzka**, marszałkowie województw pomorskiego **Mieczysław Struk** i zachodniopomorskiego **Olgiard Geblewicz**, prezydent Koszalina **Tomasz Sobieraj** i burmistrz Kwidzyna **Sebastian Kasztelan**.

H.M.

555. ROCZNICA BITWY O KROWĘ DZIEŃ KULTURY KRESOWEJ



fol. Krzysztof Smejls



fol. Krzysztof Smejls

UZBEKISTAŃSKIE ŚWIĘTO Z CHIŃSKIMI PARTNERAMI O KONGRESIE AZJATYCKIM



W warszawskim hotelu Regent Jego Ekscelencja **Amirsaid Agzamkhodiev**, ambasador Republiki Uzbekistanu w Polsce, wydał uroczysty bankiet z okazji święta narodowego tego kraju. W swoim wystąpieniu Pan Ambasador podkreślił bardzo dobre i ciągle rozwijające się stosunki między Polską a Uzbekistanem.



Wśród liczного grona gości byli między innymi: prof. **Tadeusz Bodio**, były wicepremier **Janusz Piechociński**, rektor Politechniki Koszalińskiej prof. **Danuta Zawadzka** oraz rektor Akademii Ekonomiczno-Humanistycznej w Warszawie prof. **Konrad Janowski**. W imieniu polskiego rządu w uroczystości wziął udział wicepremier **Władysław Tofil Bartoszewski**, wiceminister spraw zagranicznych. Naszą grupę wydawniczą reprezentował prezes Marszałek Publishing Group dr **Adam Marszałek**.

P.J.

PRZYJAZNY SZPITAL W POŁCZYNIĘ ZDROJU

Pragnę wyrazić moje najserdeczniejsze podziękowania dla personelu Oddziału Wewnętrznego i Oddziału Chirurgicznego za uratowanie mi życia, za waszą niesamowitą opiekę. To dzięki Wam mogłam przejść przez ten trudny dla mnie czas. Dzięki Waszym wysiłkom, ogromnym wsparciem i zaangażowaniem odzyskałam zdrowie. Jesteście prawdziwymi bohaterami, a Wasza praca ma ogromne znaczenie dla pacjentów. Życzę wielu sukcesów i satysfakcji z wykonywanego zawodu.

Wiesława Ciołek

Wkrótce rozpocznie się rejestracja uczestników na XII Międzynarodowy Kongres Azjatycki. Organizacja kolejnej edycji Kongresu była jednym z tematów rozmów prezes Wydawnictwa Adam Marszałek prof. **Joanny Marszałek-Kawy** z partnerami chińskimi. **Huang Shaogang**, prezes Kantońskiego Wydawnictwa Ludowego, podziękował za zaproszenie na Kongres i wyraził uznanie dla Pani Profesor, przewodniczącej Rady Naukowej MKA, w związku z jej wieloletnim zaangażowaniem w popularyzację wiedzy o Azji i integrację środowiska naukowego i biznesowego. Do wzięcia udziału w Kongresie zaprasza też red. **Mei** z KWL.

M.D.

SPOTKANIE AMBASADORÓW



Na jednym z bankietów dyplomatycznych spotkali się była ambasador Polski w Wietnamie **Barbara Szymanowska** i ambasador tego kraju w Polsce Jego Ekscelencja **Ha Hoang Hai**. Ambasadorowie zapowiedzieli swój udział w XII Międzynarodowym Kongresie Azjatyckim.

M.K.

NOWE PROPOZYCJE OD REDAKTOR ZHANG AMBASADOR SENEGALU NA KONGRESIE AFRYKANISTYCZNYM



W rozmowie z prof. **Joanną Marszałek-Kawą**, prezes Wydawnictwa Adam Marszałek, redaktor **Helen Zhang** z Research Press zaprezentowała nową ofertę wydawnictwa. Prezes WAM wyraziła zainteresowanie współpracą w zakresie udostępnienia polskim czytelnikom czterech książek, w tym pozycji dotyczących urbanizacji Chin i chińskiego programu kosmicznego. W rozmowach wzięli również udział dr **Adam Marszałek**, prezes Marszałek Publishing Group, prof. **Waldemar Wojtasik**, prodziekan Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach oraz redaktor **Michał Dahl**.

M.D.



Z inicjatywy dyrektora **Marka Lewandowskiego** odbyło się w toruńskiej restauracji „Chleb i Wino” spotkanie prezesa Towarzystwa Azji i Pacyfiku dr. **Adama Marszałka** z **JE Papa Diopem**, ambasadorem Senegalu w Polsce.



W spotkaniu uczestniczyli także: **Szymon Krauze** oraz asystentka Ambasadora **Beata Staszewska**. Ambasador z zadowoleniem przyjął zaproszenie do udziału w II Międzynarodowym Kongresie Afrykanistycznym. W rozmowie z dr. **Adamem Marszałkiem**, Jego Ekscelencja wyraził uznanie dla inicjatywy oraz działań podejmowanych przez organizatorów na rzecz popularyzacji wiedzy o Afryce w Polsce. Do chwili obecnej udział w II Kongresie Afrykanistycznym zadeklarowali także ambasadorowie Tunezji, Rwandy, Palestyny i Algierii, a także liczna grupa dyplomatów.

K.G.

ŚWIATOWY DZIEŃ SYBIRAKA W ŚWIDWINIE



19 września 2024 roku w Publicznej Szkole Podstawowej nr 4 im. Osadników Wojskowych w Świdwinie odbyła się uroczystość z okazji Światowego Dnia Sybiraka. Tego dnia uczniowie klas siódmych i piątych, pod kierunkiem **Klaudii Hanasz** i **Artura Domaradzkiego**, zaprezentowali program słowno-muzyczny pt. „Pamięci tych, którzy pozostali na Nieludzkiej Ziemi”. **Hubert Markiewicz** wygłosił natomiast referat historyczny. Mieliśmy również zaszczyt wysłuchać wystąpień **Władysława Mikitiuka**, prezesa Zarządu Koła Sybiraków w Świdwinie oraz **Jerzego Lewickiego**, prezesa Zarządu Koła Sybiraków w Kołobrzegu i członka Zarządu Głównego Sybiraków. W trakcie obchodów tego szczególnego święta dyrektor **Dorota Borowczak** otrzymała Złotą Odznakę Honorową za Zasługi dla Związku Sybiraków. Podczas uroczystości panował wzruszający nastrój, bowiem nie zabrakło przejmujących wspomnień, pięknych pieśni i ciekawych wierszy. Odśpiewanie Marsza Sybiraków należało do najbardziej podniosłego momentu wspólnego świętowania. Spotkanie było niecodzienną lekcją historii, która na długo pozostanie w pamięci wszystkich, którzy mieli przyjemność w niej uczestniczyć.

Klaudia Hanasz

JUBILEUSZOWA EDYCJA BITWY O KROWĘ 1469 – 555. ROCZNICA

Burmistrz miasta Świdwin
Piotr Feliński

Burmistrz miasta Białogard
Emilia Bury

zapraszają

BITWA O KROWĘ 1469

13.09 piątek
18:00 Prelekcje naukowe
- Grody Słowiańskie
- Bitwa o Krowę 1469

14.09 sobota
12:00 - 19:00 Jarmark Zamkowy
16:00 - uroczyste otwarcie
16:20 - kopijniczy turniej konny
18:00 - inscenizacja
„Bitwa o Krowę 1469”
18:30 - zespół muzyki dawnej „RADUNICE”
19:00 - full-contact w zbroi
21:00 - fireshow

15.09 niedziela
12:00 - 17:00 „Jarmark Zamkowy”
12:00 - uroczysty korowód
12:30 - powitanie
13:00 - Turniej Świdwin vs Białogard
15:00 - Dyskoteka DJ Cortes & DJ BassVibe

Świdwinański Ośrodek Kultury Zamek

Świdwin

HISTORIA

QR code

Za nami 55. Bitwa o Krowę, która dostarczyła wszystkim niesamowitych emocji. W tym roku determinacja i waleczność przyniosła zasłużone zwycięstwo drużynie Białogardu na czele z burmistrzem **Emilią Bury**. To wyjątkowe wydarzenie od 55 lat łączy nasze społeczności i pielęgnuje wspólną historię Świdwina i Białogardu. Zapraszamy do odwiedzenia profilu na Facebooku fotografa **Krzysztofa Smejliśa**, gdzie w pełnej krasie podziwiać możemy to wyjątkowe wydarzenie.

UM Świdwin



FOTORELACJA Z OBCHODÓW 75. ROCZNICY NAWIĄZANIA STOSUNKÓW DYPLOMATYCZNYCH POLSKI Z CHINAMI W AMBASADZIE CHRL



I KONSULACIE GENERALNYM W GDAŃSKU



VIII FESTIWAL ŚWIDWIŃSKICH ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

21 września na podzamczu odbył się VIII Festiwal Świdwińskich Organizacji Pozarządowych. Przewodnim punktem festiwalu była prezentacja świdwińskich organizacji pozarządowych, których działalność ma nie tylko lokalne, ale także regionalne znaczenie. Dzięki tym organizacjom Świdwin staje się lepszym miejscem do życia, pełnym wzajemnego wsparcia i inicjatyw, które zmieniają naszą rzeczywistość na lepsze. Nie zabrakło także atrakcji dla najmłodszych w postaci animacji, zajęć plastycznych, dmuchańców, waty cukrowej, a nawet ścianki wspinaczkowej. Wszyscy uczestnicy mogli zapoznać się z pierwszą pomocą przedmedyczną, a także odwiedzić ciekawe stoiska ze średniowiecznymi eksponatami. Swoim patronatem festiwal objęła marszałek województwa zachodniopomorskiego **Anna Bańkowska**.

K.G.



HONOROWI OBYWATELE I ZASŁUŻONY DLA ŚWIDWINA



Burmistrz **Piotr Feliński** z wielką radością i dumą pogratulował **Lucynie Dziewiatowskiej** oraz **Barbarze Radzikowskiej** zaszczytnego tytułu Honorowego Obywatela Świdwina, a także **Krzysztofowi Kruczkowskiemu** nadania tytułu Zasłużony dla Miasta Świdwina. „Państwa pasja, praca oraz oddanie dla naszego miasta są inspiracją dla nas wszystkich. Dziękujemy za Waszą nieocenioną pracę na rzecz Świdwina”.

UM Świdwin

EKOPRACOWNIA W „DWÓJCE” – ZIELONYM SERCEM SZKOŁY



Chcemy wychowywać młodych ludzi szanujących naszą Ziemię i jej zasoby oraz zaangażowanych i zainspirowanych do działań na rzecz ochrony środowiska. W związku z tym Publiczna Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 2 w Świdwinie realizuje grant „My – świadomi ekoprzyszłości”. To innowacyjne działania, które przyczyniają się do promowania zrównoważonego rozwoju i nowoczesnych technologii. Odbiorcami tego projektu są uczniowie świdwińskich szkół, wychowankowie oddziałów przedszkolnych, rodzice oraz pośrednio mieszkańcy miasta Świdwin i powiatu świdwińskiego.



W ramach tego projektu realizowane są dla uczniów nowoczesne, ciekawe i aktywizujące warsztaty wykorzystujące technologie cyfrowe. Dużym zainteresowaniem cieszą się interaktywne zajęcia z użyciem okularów VR umożliwiające poznanie różnorodności biologicznej oraz skutki zmian klimatycznych. Zajęcia z modelami autek wodorowych uczą przez działanie i zwiększają świadomość na temat ochrony środowiska. Natomiast praca na lekcji z elektronicznymi robotami podążającymi za światłem pomagają zrozumieć dzieciom, jak działają elementy elektroniczne i w jaki sposób mogłyby je wykonać w praktyce.



Ciekawymi warsztatami w naszej szkole były również zajęcia blokowo-projektowe, podczas których dzieci klasy piątej spotkały się w naszej ekopracowni z uczniami klasy szóstej PSP nr 1. Celem tych praktycznych zajęć była przede wszystkim integracja młodych ludzi oraz



szukanie możliwości zastosowania OZE (odnawialnych źródeł energii) w gospodarstwie domowym (panele słoneczne, turbiny wodne, wiatraki). W ramach projektu „My – ekoświadomi!” odbyła się również Noc Ekologów w naszej placówce. Jedną z jej głównych atrakcji było nocne obserwowanie przyrody oraz składanie inteligentnych domów przyszłości. Natomiast przeprowadzone warsztaty rodzinne były doskonałą okazją do wspólnego spędzania czasu i odkrywania ekologii. Poprzez zabawę i praktyczne zajęcia m.in. z mikroskopami, lunetami, okularami VR całe rodziny mogły nauczyć się jak dbać o środowisko w codziennym życiu, np. w jaki sposób skupić energię słoneczną. Dzięki działaniom ekologicznym dzieci w łatwy i przystępny sposób poznają otaczający świat i zwiększają swoją świadomość ekologiczną.

Magdalena Kantyka

AMBASADOR ALGIERII NA KONGRESIE

JE Mohamed Salah Eddine Belaid, ambasador Algierskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej w Polsce, jest kolejnym dyplomatą, który potwierdził udział w II Międzynarodowym Kongresie Afrykanistycznym. Druga edycja Kongresu odbędzie się w Toruniu w dn. 19–21 lutego 2025 r. Na liście uczestników już teraz znajduje się ponad 200 osób – dyplomatów, przedsiębiorców, przewodniczących towarzystw naukowych, analityków i badaczy, których łączy zainteresowanie sprawami afrykańskimi

M.D.



XXVII ŚWIDWIŃSKI DZIEŃ KULTURY KRESOWEJ

Burmistrz Świdwina **Piotr Feliński** w imieniu mieszkańców Świdwina oraz własnym podziękował organizatorom XXVII Świdwińskiego Dnia Kultury Kresowej – **Annie Teresińskiej** oraz **Władysławowi Nowakowi** za nieoceniony wkład w popularyzację i pielęgnowanie kultury kresowej. „To niezwykle ważne, abysmy, pamiętając o naszych korzeniach, przekazywali kolejnym pokoleniom bogactwo tradycji, folkloru i historii tych ziem. Dzięki Państwa pracy, poświęceniu i zaangażowaniu, możemy wspólnie doświadczać ducha Kresów, odkrywać jego piękno i głębokie znaczenie dla naszej tożsamości. Świdwińskie Dni Kultury Kresowej to nie tylko święto przeszłości, ale przede wszystkim dowód na to, jak silne i żywe pozostają nasze wspólne więzi kulturowe. Jeszcze raz dziękuję organizatorom za trud i serce włożone w to wyjątkowe wydarzenie. Życzę, abyście kontynuowali swoją misję, a kultura kresowa nieustannie znajdowała swoje miejsce w sercach kolejnych pokoleń”.

UM Świdwina



ZUZANNA KAWA WŚRÓD NAJLEPSZYCH MATURZYSTÓW W POLSCE



Podczas finałowej gali 11. edycji ogólnopolskiego projektu „Matura na 100 procent”, której gospodarzem w tym roku był marszałek **Piotr Calbecki**, **Zuzanna Kawa** z Uniwersyteckiego Liceum Ogólnokształcącego w Toruniu znalazła się w elitarnym gronie najlepszych maturzystów w Polsce. W uroczystości uczestniczyła także przewodnicząca sejmiku województwa **Elżbieta Piniewska**. Uczestnicy gali mieli okazję wysłuchać wykładu prof. **Włodzimierza Ducha**, eksperta w dziedzinie informatyki stosowanej i sztucznej inteligencji, a także obejrzeć spektakl „Układ splątany. Kopernik i inni” w wykonaniu Teatru Horzycy i wziąć udział w warsztatach z kompetencji miękkich i rozwojowych.

Poza Toruń

ROZMOWY Z ORGANIZATORAMI TARGÓW KSIĄŻKI

KĄCIK LITERACKI



O możliwości zorganizowania stoiska wystawienniczego Marszałek Publishing Group podczas przyszłorocznej edycji Międzynarodowych Targów Książki rozmawiali prezes MPG dr **Adam Marszałek** z przedstawicielami organizatorów wydarzenia – China National Publications Import & Export Co., Ltd. Podczas spotkania red. **Lin Zi**, menedżer BIBF ds. partnerów europejskich, przedstawiła ofertę CNPIEC i zaprosiła Prezesa MPG do podjęcia współpracy.

M.D.

PROFESOROWIE W WYDAWNICTWIE I NA STARÓWCE



Z ciekawymi propozycjami przyjechali do Wydawnictwa prof. dr hab. inż. **Jarosław Wolejszo**, dyrektor Instytutu Nauk o Bezpieczeństwie Uniwersytetu Kaliskiego im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego oraz prof. dr hab. **Bogdan Szulc**, wieloletni wykładowca Akademii Sztuki Wojennej, AON i ASG. Z kierownikiem marketingu **Katarzyną Szczutkowską** omówili oni zasady współpracy dystrybucji wspólnie wydanych książek. Natomiast po obiedzie, w kultowej toruńskiej restauracji „Chleb i Wino”, odbyli w towarzystwie prezesa **Haliny Marszałek** spacer po toruńskiej starówce.

M.K.

ROZMOWY O ALFABECIE WIERZCHOLSKIEGO



W ostatnich dniach ukazała się znakomita książka autorstwa **Mariusza Szalbie-rza** zatytułowana *Bluesowy alfabet Sławka Wierzcholskiego*. Program jej promocji w gabinecie prezesa Wydawnictwa omówili z bohaterem książki **Sławkiem Wierzcholskim** konsulowie: Peru – **Maciej Wydrzyński**, Litwy – **Przemysław Bańkowski** i Tunezji – **Lotfîm Mansour**, prezes Wiksbudu **Wiktor Sieradzki**, prof. **Zbigniew Girzyński** oraz autor okładki, znakomity toruński artysta plastyk **Lech Tadeusz Karczewski**. Toruńska promocja książki odbędzie się w Dworze Artusa 26 września o godzinie 18.00.

P.J.

Złote myśli
Xi Jingpinga

*Przewodnik
po klasycznych
odwołaniach
chińskiego
przywódcy*

Zapoznanie się z niniejszą, oficjalnie zatwierdzoną analizą klasycznych odwołań chińskiego przywódcy pozwala spojrzeć z niepowtarzalnej i interesującej perspektywy na obecną sytuację Chin, gdy państwo to godzi się ze swoimi kulturowymi tradycjami, dziedzictwem literatury oraz starożytną filozofią, które niegdyś odrzuciło w imię postępu. Niniejsza książka pokazuje, jak – w pewnym sensie – historia zatoczyła koło. Kształcenie oraz tradycja, niegdyś negowane przez Komunistyczną Partię Chin, obecnie uznawane są za warunki konieczne dla przyszłego rozwoju kraju.

Słowo od redaktora (fragment)



*Złote myśli Xi Jingpinga.
Przewodnik po klasycznych odwołaniach
chińskiego przywódcy,
Wydawnictwo Adam Marszałek*

ASTRONOMOWIE NA KONGRESIE INAUGURACJA NA UMK



Już po raz trzeci w ramach Międzynarodowego Kongresu Azjatyckiego odbyło się seminarium astronomiczne zatytułowane „Spectral features originating in interstellar clouds”. Wzięli w nim udział wybitni światowi astronomowie: prof. **Aigen Li** (USA), prof. **Sun Kwok** (Kanada), prof. **Takashi Onaka** (Japonia), prof. **Andrzej Strobel**, **Amrutha Belwadi Manjunatha** (Czile), prof. **Shu Wang** (Chiny), prof. **Arkadii Bondar** (Ukraina), prof. **Amit Pathak** (Indie), prof. **Xuejuan Yang** (Chiny), prof. **Aleksandr Sergeev** (Rosja), **Masashi Nashimoto** (Japonia), **Pipit Triani** (USA), prof. **Gazinur Galazutdinov** (Rosja), prof. **Jungyeon Cho** (Korea Płd.), prof. **Hao Zhang** (Chiny), prof. **Gao-Lei Hou** (Chiny), prof. **Yong Zhang** (Chiny), **Mridusmita Buragohain** (Indie) oraz prof. **Piotr Gnaciński**. Pomysłodawcą i organizatorem trzydniowego seminarium był wybitny uczony prof. **Jacek Krelowski**, którego wspierał logistycznie oraz technicznie jego syn **Zbigniew**.



Obrady odbywały się w siedzibie Wydawnictwa Adam Marszałek, którego prezes prof. **Joanna Marszałek-Kawa** wyraziła gotowość opublikowania wyników prowadzonych dyskusji. Z uczestnikami seminarium spotkał się dr **Patryk Wawrzyński**, który w imieniu prezydenta Torunia **Pawła Gulewskiego** pogratulował organizatorom i zagranicznym gościom seminarium znakomitych wystąpień.



Uczestnicy seminarium zwiedzili Toruń oraz zostali podjęci uroczystym obiadem przez wicemarszałka województwa kujawsko-pomorskiego **Marka Wojtkowskiego**. W obiedzie uczestniczyli także **Radosław Brodziński**, **Marianna Kawa** oraz prezes dr **Adam Marszałek**.

K.G.

W dniu 1 października odbyła się inauguracja roku akademickiego 2024/2025. W rozpoczynającej się kadencji uczelnię pokieruje rektor prof. dr hab. **Andrzej Tretyn** wspomagany przez prorektorów: **Adama Kołę**, **Magdalenę Barwiolek**, **Dariusza Grzanę**, **Joannę Kucharzewską**, **Radosława Sojaka** oraz **Monikę Wałachowską**. Wśród gości inauguracji byli m.in.: marszałek województwa kujawsko-pomorskiego **Piotr Calbecki**, wicewojewoda **Piotr Hemmerling**, biskup profesor **Wiesław Śmigiel**, starosta **Mirosław Graczyk**, przedstawiciele służb mundurowych oraz prezesi towarzystw naukowych. Wykład inauguracyjny „Chirurg naczyńiowy – hydraulik ludzkiego ciała i policjant drogowy” wygłosił prof. dr hab. **Arkadiusz Jawień**, kierownik Katedry Chirurgii Naczyniowej i Angiologii na Wydziale Lekarskim Collegium Medicum UMK. Na tradycyjnym bankiecie spotkaliśmy: prof. **Justynę Rogalską**, prezes **Halinę Marszałek**, prof. **Andrzeja Sokalę**, prof. **Jolantę Jaworek**, przewodniczącą Rady Uczelni **Justynę Morzy**, **Romana Tondela**, **Julię Jarkiewicz-Tretyn**, **Jolantę Jarkiewicz** oraz **Bartosza Murzyna**.

K.G.



ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO W ZS IM. W. BRONIEWSKIEGO W ŚWIDWINIE



Inauguracja roku szkolnego 2024/2025 w Zespole Szkół im. W. Broniewskiego w Świdwinie była wyjątkowa. Już w niedzielę (1.09.) młodzież reprezentująca szkołę wraz z opiekunami: **Moniką Fabianiak** – wicedyrektor szkoły, **Ireną Siwińską-Myszką** oraz **Piotrem Zubkiem** wzięli udział w uroczystości obchodów 85. rocznicy wybuchu II wojny światowej, uczestnicząc w mszy świętej w intencji poległych oraz oddając im hołd przy pomniku na Placu Konstytucji 3 Maja w Świdwinie. W poniedziałkowy słoneczny poranek, 2 września, uroczyste rozpoczęcie roku odbyło się na dziedzińcu szkolnym. Do grona uczniów dołączyło 28. pierwszoklasistów LO oraz 25. uczniów kl.1 Branżowej Szkoły I Stopnia. Wychowawstwa w tych klasach objęli: **Andrzej Sawka** (nauczyciel fizyki) – kl.1a, **Dorota Chojnacka** (pedagog) – kl.1w. Grono Pedagogiczne wzbogaciło się także o nowych nauczycieli, którzy od bieżącego roku szkolnego rozpoczną pracę w Zespole Szkół: języka angielskiego, w zastępstwie za **Marię Czajczyk**, nauczać będzie **Karolina Prażewska**, religii – ks. **Piotr Kozłowski**. Dyrektor szkoły **Krzysztof Mrowiński** powitał zgromadzonych gości, uczniów oraz ich rodziców, nauczycieli, pracowników administracji i obsługi, życząc sukcesów, odwagi w realizowaniu swoich marzeń, wytrwałości w zdobywaniu celów. W przemówieniu podkreślił, że to szczególnie czas dla uczniów klas maturalnych – przed nimi wiele wyzwań, które podparte zaangażowaniem i sumienną pracą na pewno zakończą się nagrodą w postaci zdanego egzaminu dojrzałości. O wyjątkowości tego roku szkolnego świadczy ponadto dobiegający końca remont i rozbudowa sali gimnastycznej. Nowoczesna hala sportowa przyczyni się do dbałości o zdrowie młodzieży. Życzenia wielu sukcesów, także w zakresie kultury fizycznej, przekazał – w imieniu starosty i swoim – **Jerzy Anielski**, przewodniczący Rady Powiatu Świdwińskiego, który zaszczycił społeczność szkolną swoją obecnością. Uroczystość poprowadził nowy przewodniczący Samorządu Uczniowskiego – **Szymon Kapela**, uczeń klasy 3a1 LO.

Małgorzata Olszewska

PROMOCJA „ALFABETU” W ARTUSIE

W Sali Malinowej toruńskiego Dworu Artusa odbyło się spotkanie autorskie i premiera książki autorstwa **Mariusza Szalbierza** *Bluesowy alfabet Sławka Wiercholskiego*. Opowieści i anegdoty z bluesowego świata **Sławek Wiercholski** okraślił krótkim występem muzycznym. Kilkadziesiąt haseł (od litery A do Ż) przeplata bogata dokumentacja zdjęciowa. W ten sposób powstał autoportret artysty, od ponad czterech dekad „chorującego na bluesa”. Ku ucieście fanów tej muzyki – bez szans na wyleczenie. Książka ukazała się nakładem Wydawnictwa Adam Marszałek.

Dwór Artusa



NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA **ŚWIĘTO FLTRP**

Nieodpłatna pomoc prawna, nieodpłatne Lwowskich 1, 78-300 Świdwin:
 poradnictwo obywatelskie, nieodpłatna – poniedziałki w godz. 13:00–17:00,
 mediacja oraz edukacja prawna społeczna – środy w godz. 9:00–13:00,
 cześć na terenie powiatu świdwińskiego 2024 roku. Z nieodpłatnej pomocy może skorzystać osoba, która nie jest – czwartki w godz. 13:00–17:00
 w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej. – piątek w godz. 12:00–16:00
 Rejestracja odbywa się: Urząd Gminy Brzeźno,
 – pod numerem telefonu **94 36 50 303** 78-316 Brzeźno 50:
 (od poniedziałku do piątku w godzinach 7.15–15.15) – wtorki w godz. 12:00–16:00
 – przez stronę: <https://np.ms.gov.pl> **Punkt II**
 – poprzez e-mail: MGOPS w Polczynie-Zdroju, ul. Koszalińska 8a, 78-320 Polczyn-Zdrój:
m.patyk@powiatswidwinski.pl – wtorki w godz. 13:00–17:00
 Na terenie powiatu świdwińskiego nieodpłatnej pomocy udzielają: – piątek w godz. 12:30–16:30
 • adwokaci wskazani przez Okręgową Radę Adwokacką w Koszalinie Urząd Gminy Sławoborze, ul. Kolejowa 8, 78-314 Sławoborze
 • radcy prawni wskazani przez Okręgową Izbę Radców Prawnych w Koszalinie – poniedziałki w godz. 11:00–15:00,
 • Stowarzyszenie Obywatelskiej Pomocy Prawnej z siedzibą w Olsztynie. – środy w godz. 11:00–15:00,
Punkt I Urząd Gminy Rąbino, 78-331 Rąbino 27:
 Hala Targowa w Świdwinie, ul. Orłąt – czwartki w godz. 13:00–17:00
 Więcej szczegółów na stronie internetowej powiatu świdwińskiego w zakładce „Nieodpłatna pomoc prawna” pod adresem:
www.powiatswidwinski.pl

Magdalena Patyk

M.D.



Podczas 30. Międzynarodowych Targów Książki w Pekinie jubileusz 45-lecia obchodziła firma Foreign Languages Teaching and Research Publishing, jeden z najważniejszych chińskich partnerów MPG. Wśród gości uroczystego bankietu wydanego przez prezesa **Wang Fang** znaleźli się m.in. prezesi Marszałek Publishing Group, Taylor & Francis oraz Springer.

II MIEJSCE DLA GMINY ŚWIDWIN PODCZAS DOŻYNEK POWIATOWYCH **DARY DLA POWODZIAN**



Gminy Świdwin zdobyła II miejsce w konkursie „Najładniejsze Stoisisko” podczas Dożynek Powiatowych w Białej Górze w Gminie Rąbino. W konkursie „Najładniejszy Wieniec Dożynkowy” gmina Świdwin otrzymała III miejsce za wieniec wykonany przez sołectwo Łąkowo.

UG Świdwin



Burmistrz Świdwina **Piotr Feliński** podziękował za ogromne wsparcie, jakie okazali mieszkańcy miasta, włączając się w zbiórkę na rzecz osób poszkodowanych przez powódź. Zebrane dary trafiły do osób, które najbardziej potrzebują pomocy.

UM Świdwin

CZYTAJĄ „ECHO ŚWIDWINA”



Monika Żołnowska,
fizjoterapeutka, Toruń



Krzysztof Gosztyła,
aktor teatralny i filmowy,
Warszawa



Julka Słabosz,
uczenica, Warszawa



Maciej Bartosiński,
przedsiębiorca budowlany,
Zamek Bierzgłowski

ODSZEDŁ PUŁKOWNIK PILOT JÓZEF OLESIEJUK



W nocy z 3 na 4 sierpnia 2024 roku zmarł w swoim domu w Świdwinie płk pil. Józef Olesiejuk, zasłużony oficer Lotnictwa Polskiego, były dowódca 40. plm ze Świdwina i były starszy inspektor Bezpieczeństwa Lotów 3. BDLsZr i 3. BDLMB w Świdwinie. Ten znakomity pilot i dowódca urodził się 10 lipca 1928 r. w Ługach Wielkich, pow. Siedlce. Po ukończeniu liceum ogólnokształcącego, 4 października 1949 r. został powołany do zasadniczej służby wojskowej w 7. Samodzielnym Pułku Lotniczym Bombowców Nurkujących w Poznaniu. Podczas służby odbył w tej jednostce kurs strzelców radiotelegrafistów samolotu Pe-2 i zdecydował się na zawód pilota wojskowego. 25 września 1950 r. został przyjęty do Oficerskiej

Szkoły Lotniczej w Dęblinie. 31 kwietnia 1952 r. w Oficerskiej Szkole Lotniczej Nr 5 w Radomiu otrzymał promocję na stopień chorążego pilota lotnictwa myśliwskiego i skierowany do 40. plm.

2 maja 1952 r. rozpoczął zawodową służbę wojskową w 40. Pułku Lotnictwa Myśliwskiego, który podlegał pod 7. DLM OPL w Krakowie. Następnie w styczniu 1953 r. 40. plm został przebazowany z Mierzęcic do Świdwina i podporządkowany pod 11. DLM ze Świdwina. Służąc w tym pułku do 6 stycznia 1963 r., był kolejno: pilotem, dowódcą klucza, szefem strzelania powietrznego i zastępcą dowódcy pułku. W okresie od 7 stycznia do 6 października 1963 r. był słuchaczem Kursu Doskonalenia Oficerów w Centrum Szkolenia Lotniczego w Modlinie. 7 października 1963 r. został dowódcą 40. Pułku Lotnictwa Myśliwskiego w Świdwinie. Obowiązki dowódcy pułku pełnił do 14 sierpnia 1971 r. Następnie, do 31 sierpnia 1972 r., był starszym nawigatorem w 3. Brandenburskiej Dywizji Lotnictwa Szturmowo-Rozpoznawczego (BDLSzR) w Świdwinie. W okresie od 1 września 1972 r. do 1 marca 1973 r. był słuchaczem Wojskowego Wyższego Kursu Doskonalenia Oficerów w Wojskowej Akademii Lotniczej w Monino w ZSRR. Po kursie ponownie był starszym nawigatorem 3. BDLsZr w Świdwinie. Od 3 września 1974 r. był starszym inspektorem Bezpieczeń-

stwa Lotów najpierw w 3. BDLsZr, a od 1982 r. w 3. Brandenburskiej Dywizji Lotnictwa Myśliwsko-Bombowego. Następnie pozostawał do dyspozycji dowódcy Wojsk Lotniczych, a 7 sierpnia 1989 r. odszedł do rezerwy. Był pilotem wojskowym pierwszej klasy z nalotem ogólnym 2 643 godzinny i 43 minut na takich samolotach, jak: Po-2, Jak-18, Jak-11, TS-8Bies, TS-11 „Iskra”, UTMiG-15, Jak-23, Lim-1, Lim-2, Lim-2 bis, Lim-5, Lim-5P, Lim-6 i MiG-21. 13 maja 1953 r. przymusowo lądował w przygodnym terenie na samolocie Jak-23 z powodu awarii silnika. Był ikoną lotnictwa polskiego i znakomitym wychowawcą wielu pokoleń lotników polskich. Był profesjonalistą i perfekcjonistą. Za swoją ogromną i wszechstronną wiedzę i wielkie doświadczenie był szanowany nie tylko w Świdwinie, ale także poza nim. Uczestniczył w ćwiczeniach w kraju i za granicą. Mieszkał z żoną Stefanią w Świdwinie. Miał syna Arkadiusza i córkę Beatę, którzy mają własne rodziny. Interesował się wydarzeniami politycznymi w kraju i na świecie. Uprawiał turystykę górską i narciarstwo.

Był odznaczony m.in.: Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski (1983 r.), Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski (1979 r.), Złotym Krzyżem Zasługi (1969 r.) i Srebrnym Krzyżem Zasługi (1959 r.). Posiadał tytuł honorowy i odznakę „Zasłużony Pilot Wojskowy” (nadane w 1979 r.).

Henryk Czyżyk

JUBILEUSZ WIKSBUDU

W Bursztynowym Pałacu we Włocławku odbyła się piękna impreza uświetniająca Jubileusz 35-lecia firmy Wiksbud. Jej twórca **Wiktor Sieradzki** witając kilkudziesięciu gości, wśród których byli m.in.: wicemarszałek województwa kujawsko-pomorskiego **Aneta Jędrzejewska**, prezydent Włocławka **Krzysztof Kukucki**, starosta włocławski **Roman Gołębiowski**, senator **Stanisław Pawlak**, poseł **Piotr Kowal**, były poseł, prof. UMK **Zbigniew Girzyński**, były poseł i dyrektor Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa **Jan Szopiński**, prezes Marszałek Publishing Group **dr Adam Marszałek**, **Władysław Kubiak**, generał **Marian Dering**, burmistrz Lipna **Paweł Banasik**, wójt gminy Lipno **Andrzej Szychulski**, starosta rypiński **Jarosław Sochacki**, burmistrz Rypina **Paweł Grzybowski**, **Artur Kandarian**, **Piotr Kubiaczyk**, **Piotr Fijałkowski**, **Hubert Fijałkowski**, **Chang-Mar**, **Zbigniew Stawicki**, **Jerzy Zieliński** oraz konsul honorowy Republiki Tunezji w Polsce **Lotfi Monsour**. K.G.



Z historii miasta i ziemi świdwińskiej

MAŃCZYKOWIE



Szósta klasa szkoły powszechnej, luty 1948 r. Pierwszy rząd od lewej: NN, Niedzwiedzki, NN, Jan Powierza, Michał Czajkowski, Stanisława Cieślak, Władysław Holak. Drugi rząd od lewej: Mieczysław Habera, NN, Zofia Kościelnik, Edwin Mańczyk wychowawca, Mieczysław Humeck, NN, Janina Kojder, NN. Trzeci rząd od lewej: Alina Baniewicz, Teresa Krawczyk, Jadwiga Berznowska, Krystyna Czopek, Danuta Rybak, Teresa Przybylska, Stefania Holak. Kłęczą od lewej: NN, Wawrzyniec Sajewski, Kazimierz Gach.

Dwa pokolenia mojej rodziny edukowane były przez nauczycieli z rodziny Mańczyków. Starsi bracia i siostry przez Edwina, ja i moje uszy oraz młodszy brat przez Wiesława, a mój syn Rafał też przez Wiesława syna Edwina, który imię odziedziczył po stryju.

Spotykałem się z Wieskiem i bliżej go poznałem nie tylko przy okazji wywiadówek, ale i wypraw z uczniami w okolice Świdwina, w których jako rodzic uczestniczyłem.

Imponował mi wiedzą o drzewach, roślinach, ale też kamieniach, których wokół mnóstwo. Później dowiedziałem się, że ukończył geologię na Uniwersytecie Warszawskim.

Jeżeli spotykałem Wieska na ulicy, to zawsze z mamą, filigranową, zawsze uśmiechniętą i przesympatyczną Panią.

Po latach miałem przyjemność uczestniczyć w sporadycznych spotkaniach dwóch przyjaciół z pracy pedagogicznej – Wieska i Jurka. Przyjmował nas na ganku swojego domku przy Polnej w uroczym otoczeniu drzew i różnych ogrodowych urządzeń – komórek, spiżarenek, kamiennej wędzarni, wazy, a nawet kurnika, gdzie przebywały podopieczne jego mieszkającej nieopodal mamy. Zawsze mu zazdrościłem tego miejsca.

Panowie często wspominali swoje wyprawy w teren, rozpoczynające się o poranku w różne miejsca na terenie naszego powiatu. Penetrowali nie tylko lasy i uroczyska, ale i opuszczone sie-

dziły i popadające w ruinę pałacyki i dworki. Zawsze pieszo, czasami w jedną stronę autobusem. Z wypraw mieli obfitą dokumentację fotograficzną.

Sprzeczałem się z Wiesiem kto jest „prawdziwszym” świdwiniakiem. Twierdził, że on, bo tu przyszedł na świat w porodówce na Drowskiej w 1959 roku, czy ja przywieziony w beciku w 1946 roku.



Czerwiec 1949 r., zakończenie roku szkolnego. W rękach widać świadectwa ukończenia szkoły. W środku z kwiatami wychowawca Edwin Mańczyk. Mój brat Michał siedzi na murku i obejmuje kamienną kulę, na rewersie fotki napisał: „Ukończyłem Szkołę Powszechną. Musiałem pożegnać się z kochaną tak drogą memu sercu klasą VII i jej wychowawcą. Czerwiec 1949 r.”

Ostatni raz spotkaliśmy się w jedną z majowych sobót ubiegłego roku. Poinformował nas, że dom sprzedał i wywodzi się z żoną do córki w niewielkiej miejscowości pod Kórnikiem. Byłem zaskoczony, zapytałem dlaczego opuszczasz te urocze, niesamowite miejsce, w które włożyłeś tyle pracy, czy Ci nie jest go żal? Odpowiedział: „Żal... bardzo żal... Ale Mamy już nie ma, nikogo tu już oprócz przyjaciół nie mam. Ze zdrowiem nie najlepiej. Tam mam córkę, zięcia i rozkosznych wnuczków. Chcę mieć z nimi większą więź, a nie sporadyczną. Zbudowaliśmy tam wygodny domek. Jest też ogród, z którego zrobimy cacko. Jak zdrowie pozwoli nie będę się nudził”. Poprosiłem Wiesia by trochę opowiedział o świdwińskiej historii rodziny, co poniżej przedstawiam. I tak nasi świdwińscy krajanie, po dziesiątkach lat, po wojnie zniknęli z pejzażu miasta.

Mama Marianna z Tunkiewiczów urodziła się w Wilnie 12 września 1922 roku. Dom rodzinny stał tuż przy przed Ostrą Bramą, przy Rynku. Po latach okazało się, że dwa budynki wcześniej mieszkał z rodziną znany, nieżyjący już świdwiński lekarz Leszek Brancewicz. Pochodzą z tego samego zaułka i dogadali się o tym w latach 70. Podczas jednej z wizyt lekarskich: – z Wilna? Z Wilna. A gdzie...? Okazało się, że byli sąsiadami.

W 1945 roku, wraz z innymi Polakami, została wysiedlona z całą rodziną Tunkiewiczów i wylądowała w obozie przejściowym pod Łodzią, a po miesiącu załadowano ich do wagonów towarowych (dwie rodziny w jednym wagonie) i skierowano na zachód, aby znaleźli nowe miejsce pod słońcem na Ziemi Odzyskanych. I tak z całą rodziną wylądowali w Szczecinku.

Pracowała w Kuratorium Oświaty w Koszalinie jako inspektor oświaty. Tam poznała świdwińskiego inspektora oświaty Edwina Mańczyka.

W 1956 roku pobrali się i zamieszkali na Polnej 5. Rozpoczęła pracę w świdwińskim Inspektoracie Oświaty, odpowiadała za przedszkola, domy dziecka, rodziny rozbite. Szukała dzieciom rodzin zastępczych i domów dziecka, gdy sytuacja tego wymagała. Później przez 10 lat uczyła w „Dwójce” nauczania początkowego. Po przejściu na emeryturę przez dwanaście lat prowadziła świetlicę terapeutyczną koszalińskiego towarzystwa antyalkoholowego. Zmarła 24 marca 2024 roku w wieku 91 lat. Była nas dwójka rodzeństwa, mam starszą siostrę Jadwigę. Mama dochowała się czwórki wnucząt i czwórki prawnucząt.

Ojciec często wspominał Twojego brata Michała, był jego wychowawcą w „Jedynce”. Bardzo się cieszył, gdy został wyświęcony na kapłana, był na jego mszy prymicyjnej, czasami się spotykali na plebani mariackiego kościoła.

W mieście tuż po wojnie było wielu młodych ludzi, którym wojna przerwała edukację, a chcieli się uczyć i zostać nauczycielami, a tych brakowało. Dlatego też przy ówczesnym Liceum Pedagogicznym powstała szkoła dla nauczycieli i taką skończył ojciec przed zatrudnieniem w Inspektoracie Oświaty. Był świetnym sportowcem, doskonałym piłkarzem z licencją zawodnika przyznawaną przez PZPN w 1954¹ roku. Jesteśmy rodziną nauczycieli. Rodzice, młodszy brat ojca

Wiesław z żoną Eugenią, no i ja z żoną. Po naszym wyjeździe okres świdwiński nauczycielskiej rodziny Mańczyków został zamknięty.

PS.

W czerwcu 2004 roku nasza „Jedynka” była gospodarzem niezwykle uroczystości. Był to zjazd absolwentów szkoły powszechnej (tak się niegdyś nazywała) rocznika 1949. Nie słyszałem o podobnym zdarzeniu. Zjechało po-

nad dwadzieścia osób. Obserwowałem z boku, widziałem na twarzach wzruszenie. Wspominali swoich nieżyjących kolegów i wychowawcę Edwina Mańczyka. Po mszy u Św. Michała udali się na cmentarz, gdzie odwiedzili groby zmarłych przyjaciół.

¹ Z wywiadu z Franciszkiem Paszelem (zasłużony burmistrz, menadżer, wybitny niegdyś piłkarz i trener) „w pierwszej, powojennej drużynie piłkarskiej Kolejarsz brylowali kunsztem, umiejętnością przede wszystkim bracia Edwin i Wiesław Mańczykowie”.



Na spotkaniu u Wieska

Wysłuchał i wstępem opatrzył
Zbigniew Czajkowski

HIPERBAZA – SZKOŁA MARZEŃ W ŚWIDWINIE



Trwa realizacja projektu pod nazwą Hiperbaza, czyli budowa kompleksu obiektów edukacyjnych przy Zespole Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Zawodowego im. S. Żeromskiego w Świdwinie. Powiat zmierza do utworzenia jednej z najnowocześniejszych i najlepiej wyposażonych placówek edukacji ponadpodstawowej kształcenia zawodowego w Polsce. Całkowita wartość inwestycji sięga niemal 100 mln złotych, dla powiatu to ogromne wyzwanie finansowe i organizacyjne, ale na miarę jego możliwości. Dlatego też realizację przedsięwzięcia podzielono na kilka kluczowych etapów. Pierwszy z nich odbył się w 2022 roku. Wówczas w drodze konkursu wybrano autora koncepcji architektoniczno-urbanistycznej. Zwyciężył projekt pracowni Prolog Sp. z o.o. z Wrocławia. Architekci zadbali, by wpisywał się on w nurt budownictwa ekologicznego, energooszczędnego i uwzględniającego założenia projektowania uniwersalnego z uwzględnieniem architektury wkomponowanej w lokalną zabudowę. Nowa baza warsztatowa składać się będzie z: głównego budynku warsztatów szkolnych z pracowniami do praktycznej nauki zawodu, całorocznej hali uprawowej, stacji diagnostyki i napraw, budynków przechowywania pojazdów, myjni maszyn i pojazdów rolniczych i placu manewrowego na kat. T, B oraz A i C. Nowe obiekty będą nawiązywały formą i układem architektonicznym do istniejącej infrastruktury bazy dydaktycznej, dzięki czemu powstanie spójny i funkcjonalny oraz nowoczesny kompleks szkolny, tzw. kampus uczniowski.

„Roboty budowlane zaczynamy od budowy boiska trawiastego wraz z infrastrukturą towarzyszącą. W miejscu, w którym obecnie znajduje się boisko sportowe, zostaną wybudowane nowe obiekty szkoły. Dlatego niezbędna jest zmiana lokalizacji aktualnie użytkowanego boiska szkolnego” – wyjaśnia



starosta świdwiński **Mirosław Majka**. Wykonawca boiska przystąpił już do pracy. Spodziewany termin zakończenia prac i uruchomienia nowego kompleksowego boiska lekkoatletycznego to druga połowa 2025 roku.

Świdwiński Zespół Szkół Rolniczych może poszczycić się ponad 75-letnią tradycją. Najwyższy czas, aby zyskał miano placówki edukacyjnej nowej generacji, która stanie się HUBem szkolnictwa zawodowego dla wprowadzania nowych rozwiązań w edukacji branżowej. Zadaniem hiperbazy będzie łączenie nowoczesnych technologii, maszyn i urządzeń z doświadczeniem uczelni wyższych oraz potencjałem intelektualnym młodych chłonnych wiedzy uczniów XXI wieku.

„Wielokrotnie już udowodniliśmy, że powiat świdwiński nie boi się wyzwań i ambitnych projektów, ponieważ w swych działaniach kieruje się przede wszystkim potrzebami mieszkańców. A inwestycja w edukację, to inwestycja w przyszłość całego naszego regionu” – podkreśla starosta Majka.

Agata Ślusarek



W GOŚCINIE U GENERAŁA MARIANA DERINGA OKRĄGŁY JUBILEUSZ CRUP



Tradycyjnie już na początku września generał **Marian Dering** zaprosił do restauracji hotelu Maraton grupę przyjaciół reprezentujących różne środowiska biznesowe i samorządowe. Wśród gości byli: starosta żniński **Zbigniew Jaszczyk**, generał dywizji **Piotr Czerwiński**, właściciel hurtowni materiałów budowlanych Dom-Bud Trzebiatów **Franciszek Domański**, prezes Przedsiębiorstwa Projektowo-Montażowego Promont w Bydgoszczy **Leszek Bujak**, prezes firmy Wiksbud **Wiktor Sieradzki**, prezes firmy Metalbark **Zbigniew Barłóg**, prezes KWK Construction **Waldemar Kapczyński**, właściciel firmy Śliw-Plast Trzebiatów **Jan Śliwa**, właściciel Ośrodków Wypoczynkowych Marina i Mewa w Mrzeżynie **Grzegorz Cieszyński** oraz prezes Marszałek Publishing Group dr **Adam Marszałek**.

K.G.



Z okazji zbliżającej się rocznicy 70-lecia Wydawnictwa Chińskiego Uniwersytetu Ludowego prezes MPG dr **Adam Marszałek** udzielił serii wywiadów chińskim mediom. W swoich wypowiedziach Prezes wskazał na okoliczności nawiązania trwającej już 20 lat współpracy wydawniczej z CRUP oraz wspólnie zrealizowane przedsięwzięcia. W okolicznościowym filmiku Prezesowi MPG towarzyszył prezes CRUP **Li Yongqing**.

M.D.

WIZYTA POLITOLOGÓW



Goszczący w Wydawnictwie Adam Marszałek poznańscy profesorowie **Przemysław Osiewicz** i **Radosław Fidler** omówili z dyrektorką **Iwoną Nadolską-Bartosia** perspektywę współpracy.

M.K.

GMINNY TURNIEJ SOŁECTW „O SZABLĘ WÓJTA GMINY ŚWIDWIN”



Tegoroczne święto plonów w gminie Świdwin odbyło się w sołectwie Bierzwica. Podczas dożynek rozegrał się Gminny Turniej Sołectw „O Szablę Wójta Gminy Świdwin”, w którym wzięło udział dziesięć sołectw. W tym roku pierwsze miejsce i główne trofeum „Szablę Wójta Gminy Świdwin” oraz nagrodę ufundowaną przez wójta gminy Świdwin **Kazimierza Lechockiego** w kwocie 1 500 zł otrzymało sołectwo Kluczkowo. Drugie miejsce zajęło sołectwo Cieszyń, a trzecie *ex aequo* sołectwo Bystrzyna i sołectwo Cieszeniewo. Wszystkie sołectwa w ramach turnieju przygotowały stoiska pod hasłem „Eko-wiejska chata”, które cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród uczestników wydarzenia. Wręczono także czeki dla zwycięskich sołectw w gminnym konkursie „Najładniejszy wieniec dożynkowy”. W konkursie tym I miejsce zdobyło sołectwo Łąkowo, II miejsce sołectwo Berkowo, zaś III sołectwo Bierzwica.



Wójt gminy Świdwin **Kazimierz Lechocki** zaprosił gości oraz wszystkich mieszkańców do uroczystego przemarszu korowodu dożynkowego, który prowadził Zespół Ludowy „Dąbrowiaczy” z Rusinowa oraz Chór „Kantata” ze Smardzka. **Kazimierz Lechocki** otrzymał bochen chleba od starostów dożynek **Anity Chwedoruk** i **Kazimierza Graczyka**, a następnie podzielono chleb wśród biesiadników dożynek.

UG Świdwin

ECHO
Świdwina

Wydawnictwo Adam Marszałek, ul. Lubicka 44, 87-100 Toruń, tel. 56 664 22 35
e-mail: iwona@marszalek.com.pl, www.marszalek.com.pl, www.marszalek.com.pl/echoswidwina
Adres Redakcji: „Echo Świdwina”, ul. 3 Marca 25, 78-300 Świdwin, tel. 512 325 892
Druk: Drukarnia Grado, ul. Warszawska 54, 87-148 Łysomice, tel. 56 678 34 78

Redaguje kolegium w składzie: Elżbieta Wielgosz (redaktor naczelna), Iwona Nadolska-Bartosia (z-ca redaktor naczelnej), Paweł Jaroniak (redaktor prowadzący), Krzysztof Galus (redakcja techniczna), Michał Dahl, Szymon Gumienik, Daniel Kawa, Joanna Marszałek-Kawa, Bartosz Płotka, Katarzyna Szczutkowska, Anna Terlecka, Joanna Zakrzewska

Wydawnictwo
Adam
Marszałek